
UCHWAŁA NR II/25/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie uwzględnienia petycji mieszkańców ulicy Miłej 
w Rachowicach 

Na podstawie  art. 18 b ust.1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ).  w związku z art. 9 ust. 2 ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870 ) Rada Miejska 
w Sośnicowicach uchwala: 

§ 1. Uznaje się, wniesioną w dniu 26 marca 2024 r.  przez mieszkańców ulicy 
Miłej w Rachowicach   petycję w sprawie przedłużenia kanalizacji sanitarnej przy 
ulicy Miłej w Rachowicach,  zasługującą na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie o sposobie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do 
uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Burmistrz Sośnicowic  zawiadomi 
wnoszącego petycję. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

w Sośnicowicach 
 
 

Rafał Garbacz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88B8EA98-7C31-4528-9292-D123728EFF42. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 26 marca 2024 r. wpłynęła do Rady Miejskiej w Sośnicowicach złożoną 

przez mieszkańców ulicy Miłej w Rachowicach   petycja w sprawie przedłużenia 

kanalizacji sanitarnej przy ulicy Miłej w Rachowicach,  

Na posiedzeniu w dniu 11 czerwca 2024 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej w Sośnicowicach przeanalizowała petycję, zapoznała się z 

istniejącym stanem fatycznym dotyczącym położenia budynków i sieci 

kanalizacyjnej przy ulicy Miłej w Rachowicach.  

Kanalizacja sanitarna w miejscowościach Rachowice i Sierakowice była 

budowana w latach 2010 - 2013, na podstawie projektu budowy 

opracowanego w latach 2005-2007. W okresie projektowania nie istniały 

jeszcze budynki, do których mieszkańcy składający petycję chcieliby 

doprowadzić kanalizacje sanitarną. Dlatego też dla tego obszaru projekt nie 

został opracowany. W latach 2020 - 2023, była prowadzona największa w 

historii Gminy inwestycja dotycząca budowy kanalizacja sanitarnej i 

oczyszczalni ścieków dla aglomeracji Sośnicowice. Obejmowała ona 

miejscowości Łany Wielkie, Sośnicowice i Trachy, zaś łączny jej koszt wyniósł 

prawie 40 milionów złotych. Opracowano również projekt budowy kanalizacji 

sanitarnej dla sołectwa Kozłów. Nie rozbudowano w tym czasie istniejących 

sieci kanalizacji sanitarnej. Istnieją techniczne możliwości rozbudowy sieci 

kanalizacji sanitarnej w ul. Miłej. Obecnie realizowana jest zadanie 

„Przebudowa ulicy Milej w Rachowicach wraz z kanalizacją deszczową”. 

Proponuje się zaprojektowanie i budowę odcinka sieci kanalizacyjnej w ramach 

realizacji tego zadania. 

W związku z powyższym, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji opiniuje, aby 

uznać petycje za zasługującą na uwzględnienie  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88B8EA98-7C31-4528-9292-D123728EFF42. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/25/2024 RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH z dnia 19 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


